TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador/Secretário (as) de Despesa das Secretarias de: Secretaria de Administração Geral e Finanças;
Turismo e Cultura; Desenvolvimento Urbano; Agricultura; Meio Ambiente e Gabinete da Prefeita
(EVERARDO PAULA DA SILVA), do Município dc Fortim, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA COPA E
COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO,v em HOMOLOGAR o presente Processo
Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 1902.01/2016-PMF, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:
MICINEIDE ANTUNES COELHO - ME, conforme itens descritos abaixo:

LOTE I -  MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND QTD
TOTAL

MARCA V.UNIT V.TOTAL

01
Acido Muriático 1 LT. Composição: Acido
Clorídrico e Veiculo. Caixa com 12 und. Cx '40 Muriatex 46,50 1.860,00

02

Agua Sanitária llt. CX C/ 12 UND. Composição:
Componente Ativo: Hipoclorito de Sódio ( Teor de
Cloro Ativo entre 2,0% e 2,5%), e Agua Potável.
Caixa com 12 und.

Cx 195 F.c 33,70 6.571,50

03 Álcool 1 lit. Und 205 Brilux 3,55 727,75

04 Avental adulto medindo 31 cm x 44 cm. Und 60 Brindek 14,50 870,00

05 Desoridor sanitário 40g Und 140 Sani Plus 2,60 364,00

06
Desinfetante liquido 2 lt composição:
fragrância,solvente,coadjuvante, corante e veículo

Und 1.950
Carrinho
Cheiroso

3,75 7.312,50

07
Desodorizante de ar c/400 ML Composição: Álcool
etílico,antioxidantes,conservantes, fragrância,veiculo
e propelente

Und •340 Air Wick
i

8,65 2.941,00

08

Detergente liquido neutro 500ml, CX C/ 24 UND
COMPOSIÇÃO: ácido sulfônico (alquil benzeno
sulfonato de sódio) , alcalinizante conservante,
espessant.es, corante e veículo

Cx „ 110 F.c 42,35 4.658,50

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62.815-000
CiMPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

■  wwwirç ■timçipa ts»

CADA VEZ MELHOR

^ T n' ^

jM lh
ĥ

 y
£í)t )

, O  l

09
Esponja de lâ de aço pct c/08 unid. 60 g.
composição: aço carbono.

Und 250
Limpa
Bela

0,90 225,00

10
Flanela para limpeza algodão 39 x 59 cm Und 230

Limppan
o

3,65 839,50

11 Inseticida doméstico 395 ml composição: praletrina
0,03%,cipermetrina 0,1%, imiprotrina

Und 150 SBP 9,30 1.395,00

12 Lã de aço pct c/08  und Pct 230 Assolan 2,90 667,00

13

Limpador multiuso 500 ml composição: Alquil
benzeno sulfonato de sódio,tensoativo
amônico,solvente,coadjuvantes,sequestrante,
fragrâncias e água.

Und 150 Uau 4,75 712,50

14 Lustra móveis 200 ML Und 150 Polifo 4,60 690,00

15
Pá de plástico com cabo grande. Composição:
pigmento , material sintético e metal

Und 100 Lindona 5,90 590,00

16
Pano de chão de algodão 40CMX20CM Und . 390

Semaninh
a

3,80 1.482,00

17 Pano de mão de algodão 35CMX12CM CM Und 420
Limppan

o 3,90 1.638,00

18 Papel higiênico pct c/04 rolos de 30m x lOcm/cada
composição: 100% fibras celulósicas

Pct 2.400 Vida leve 3,35 8.040,00

19
Polidor de alumínio 500 ml composição: Acido
Clorídrico, tensoativo aniônico,corante e veículo.
Caixa com 12 und.

Cx 50
Limpa
fácil

59,40 2.970,00

20
Rodo de plástico 40 cm: composição: pigmento
material sintético, madeira

Und 95 Bettanim 6,40 608,00

21

Sabão em barra c/200 gr pct c/ 05 und. composição:
Sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, Sabão de
ácidos graxos de sebo, Sabão de ácidos graxos de
soja, tensoativo aniônico,coadjuvante,glicerina,
agente antirredepositante,flagrância,corante e água.
Pacote com 05 und.

Pct 260 Guarani 6,75 1.755,00

22

Sabão em pó - caixa ou pacote 500g. composição:
lava roupas com bio ativo. Max. Composição
tensoativo coadjuvante , sinergista
braqueador,enzimas alcalinizantes perfumes e água.

Pct 510 Tixan 3,45 1.759,50

23
Saco p/ lixo de 30 lt/6,0kg pct c l  10 unid
dimensões: 46cmx54cm

Pct 2.900 casabela 3,25 9.425,00

24
Saco p/ lixo de 50 lt/10,0kg pct c/ .10 unid .
dimensões: 54cmx66cm

Pct 3.100 casabela 3,25 10.075,00

25 .
Saco p / lixo de 1001t/20,0kg pct c/05 unid
dimensões: 69cmx83cm

Pct 2.700 casabela 3,25 8.775,00

26 Vassoura de palha Und 900 Artesa 1,30 1.170,00

27

Vassoura de pêlo 30 cm com cabo composição:
Cerdas sintéticas de P.E.T. 0,20mm diâmetro,
acompanha cabo de madeira com 1,20 metros de
comprimento.

Und 200 Lindona 7,30 1.460,00
r

Prefeitura Municipal de Fortim/CP -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62.815-000
CNP): 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

U4HR!»il B I S B C ip W »

CADA VEZ MELHOR

28
Vassoura de piaçava ref: vassoura de piaçava natural,
acompanha cabo de madeira com 1,20 metros de
comprimento.

Und 120 Lindona 6,90 828,00

29 Vassoura c / pote p / vaso sanitário Und 120 Plastic 8,80 1.056,00

30
Vassourào de madeira com cabo Und 130

Td de
bom

9,55 1.241,50

VALOR GLOBAL R$ (Oitenta e dois mil setecentos e sete reais e vinte e cinco centavos) 82.707,25

LOTE II -  MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND QTD
TOTAL

MARCA V.UNIT V.TOTAL

01

Balde Plástico 10 litros. Composição: material a base
de propileno,com alça de alumínio de alta
resistência,com capacidade de 10 litros para limpeza
domestica,deve apresentar resistência compatível
com o volume a comportar e a uso ao que se destina.

Und 110 Jaguar 4,10 451,00

02

Balde Plástico 20 litros. Composição: material a base
de propileno,com alça de alumínio de alta
resistência,com capacidade de 20 litros para limpeza
domestica,deve apresentar resistência compatível
com o volume a comportar e a uso ao que se destina.

Und 100 Jaguar 5,45 545,00

03 Bacia plástica média. Composição: material a base de
propileno, Und 125 Santana 12,80 1.600,00

04 Bandeja plástica pequena.Composição: material a
base de propileno, Und 85 Plastic 6,60 561,00

05 Cesto p/ lixo c/ tampa 60 litros. Composição:
material a base de propileno, Und 120 Plastic 43,80 5.256,00

06 Cesto p/ lixo s/ tampa 100 litros. Composição:
material a base de propileno. Und 110 Plastic 48,90 5.379,00

07 Coador de café (pano) 120 MM. Und 65 Twenga 5,10 331,50

08 Colher descartável pacote com 50 und. Pct 215 Pra-festa 3,50 . 752,50

09 Copo de vidro 200 ML. Und 300 Stmaria 4,75 1.425,00

10 Copo descartável 150 Ml C/ 100 Und. Composição:
Poliestireno. Pct 2.250 Mara ta 3,70 , 8.325,00

11 Copo descartável 50 Ml C/ 100 Und. Composição:
Poliestireno. Pct 1.100 Mara ta 2,95 3.245,00

12 Faca de mesa cabo de madeira 22 cm. Pct 30 Euro 4,70 141,00

13 Fósforo com 10 unidades caixa com 40 palitos. Mc 120 Parana 2,85 342,00

14 Frigideira média antiaderente francesa em alumínio
media com cabo 24 cm. Und 25 ABC 52,10 1.302,50

15 Garfo descartável pacote com 50 unidades. Pct 195 Festday 3,35 653,25

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro — CEP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -C G F ’: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

'""t-
CABA VÉZ MELHOR

i '  &

j  a c
CD- 1

t f

16 Garrafa térmica de mesa 1 litro Und 35 Invicta 31,80 : 1:113,00

17 Garrafa térmica de 12 litros Und 35 Invicta 167,50 5.862,50

18 Guardanapos pacote com 50 unidades. Pet 280 Fofex 1,80 504,00

19 - Conjunto de talheres inox polywood 24 peças cabo
madeira vermelha Kit 35 Tramonti

ria 42,50 1.487,50

20 Panela de alumínio media com tampa de vidro cap
2,51itros. Und 35 Globo 42,85 1.499,75

21 Prato desc. Fundo médio pacotes com 10 unidades Pet 250 Copo
bras 3,45 862,50

22 Prato desc. Raso pequeno pacote com 10 unidades Pet 280 Copo
bras 2,80 784,00

23 Prato de vidro fundo 22 cm Und 150 Twenga 5,70 855,00

24 Prato de vidro raso 22 cm Und 120 Tvvenga 5,20 624,00

25 Taça de vidro para água 200 ml. Und 190 Cristal 8,85 • 1.681,50

VALOR GLOBAL R$ (Quarenta e cinco mil quinhentos e oitenta e três reais e cinqüenta
centavos) 45.583,50

LOTE III -  GÊNEROS ALIMENTICÍOS

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND QTD
TOTAL

MARCA V.UNIT V.TOTAL

01 Café em pó torrado e moído solúvel- acondicionado e
embalagem de 500g

7
Und 1.600 Pilão 4,90 7.840,00

02

Açúcar cristal -  Embalagem primária em pacote 1 kg,
livre de impurezas , insetos ou microorganismo ,
validade mínima de 120 dias da data de entrega do
produto.

Kg 1.850 Estrela 2,65 4.902,50

VALOR GLOBAL R$ (Doze mil setecentos e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos) 12.742,50

Ao setor competente

Fortim -  CE, 07 de Março de 2016

e y e r a S d o  p a u ê a d l̂ Sil v a
Ordenador de Despesas

Secretaria de Administração Geral e Finança
Gabinete da Prefeita

Secretaria de Agricultura
Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Secretaria de Turismo e Cultura
Secretaria de Meio Ambiente

Prefeitura Municipál de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053